**E**t si benefecit.  
**D**ixerat nihil esse  
nequius illo qui sibi i  
uidet, i. qui legitime n  
vitur bonis suis, et ne  
gligat habere bonū mi  
sericordie et largitatis,  
nunc hoc idē repetit.

**I**nſatiabilis.  
Quia sine fructu bo  
num consumit vitā,  
et sterile animā gehēne  
ignibus tradit cruciā  
dam.

**O**culus malo.  
Hereticoꝝ oculi semp  
malis est intentus, et  
panē cœlestem, i. intelle  
ctum dñini sapientie  
non meretur, et in scri  
pturę mensa marcescit  
indigentia.

**F**ili si habes.  
**E**cce. **H**ortat ut cōtem  
pta mundi luxuria, bo  
noꝝ opm oblationes  
deo offeramus, q; bne  
ne est spacium vite in  
quo opari possumus,  
post mortem em q; festi  
nat non est temp⁹ ope  
randi, sed mercedē reci  
piendi. **V**n Operami  
ni dum dies est. **V**eit  
em nor. quādō iā non  
licet opari

**O**mnis caro si  
fe. ve. zc. Sicut fenu  
in terra vel foliū in ar  
bo nascit, crescit, vi

ore suo, et nō est stimulatus in tristi  
cia delicti. **F**elix qui nō habuit ani  
versit, se animi non frangitur et desperet  
mi sui tristiaꝝ, et nō eradicat ab spe  
bonis pro quibus speranda sunt eternitatis  
sua. **C**livo cupido et tenaci sine rati  
one est substantia, et homini liuido  
ad quid aux? Qui aceruat et ani  
mo suo iniuste alijs congregat, et i  
s quibus vni noſtūr  
bonis illius alius luxuriabit. **Q**ui  
sibi nequam est, cui alij bon⁹ eru?  
Et nō iocundabitur in bonis suis.

**Q**ui sibi inuidet, nihil est illo neq;  
us, et hec est redditō malicie illius.  
Et si beneſecerit, ignoranter et nō  
volens facit, et in nouissimo mani  
festat maliciam suā. **N**equa ē ocu  
lus liudi, et auertens faciem et des  
s quam non seminat terrena re metat celestia  
spiciens animā suaz. **I**nſatiabilis  
mens prava que semper prona est ad mala,  
oculus cupidi in pre iniquitatis.

non satiabitur donec consumat in  
iusticiam arefaciens animā suam.  
**O**culus malus ad mala, et nō sati  
abitur pane indigens, et in tristitia  
petua cōfestate labozabit  
erit sup mensam suā. **F**ili si habes  
benefac tecum, et deo dignas obla  
tiones offer. **M**emoꝝ esto quoniā  
mors non tardabit, et testamen  
tum inferox quod demonstratum  
est i. bi. **T**estamentū em b⁹ mundi  
mortis moriet. **A**nte mortē benefac  
amicō tuo, et scđ vires tuas expor  
rigens da paupi. **N**ō defrauderis  
a die bono, et particula diei boni n  
te p̄tereat. **N**onne alijs relinques  
dolores et labores tuos? In diui  
sione sortis da et accipe, et iustifica  
re munda ꝑ confessionem et penitentiā, id est,  
verbū doctrine p̄missū impende, et bonorum ope  
rum exempla relinque, et recipias premiū vice etet  
animā tuam. **A**nte obitum tuū ope  
rare iusticiam, quoniā non ē apud  
refectionē vite eterno, inferos inuenire cibū. **O**mnis ca

**S**pēs cor  
ro sicut fenuꝝ veterascet, et sicut fo  
rū sicut tempore deficit aut languore consumitur.  
lium fructificans in arbore viridi.

**A**lia generantur et alia deiſciuntur  
sic generatio carnis et sanguinis.  
generatio p̄terit et generatio aduenit  
alia finit et alia nascit. **O**mne op  
corruptibile in fine deficit, et qui  
quando anima et corpore pro  
prauis operibus interbit,  
illud opatur, ibit cum illo. **E**t omne  
i. mercedē iusticie accipiet,  
opus electum iustificabitur, et qui  
in regno celorum  
opatur illud honorabitur in illo.

**B**eatns vir qui  
Beatus vir qui in sapientia mora  
impletione s. opibus iusticie  
vitur, et qui in iusticia meditabit  
s. mentis s. oecum qui inspecto  
est cordis, non auras humanas fauoris  
et in sensu cogitat circumspectionē  
s. precepta diuina  
dei. **Q**ui excogitat vias illius i cor  
s. celestib; sacramētis  
de suo, et in absconditis illius itel  
ligens, vadens post illum quasi in  
uestigator et in vijs illius p̄sistens  
s. oculos mentis  
s. testimonia scripture

**Q**ui respicit p̄ fenestras illius, et i  
s p̄dicatorū linguis s. ante obedientie  
ianuis illius audiens. **Q**ui requi  
escit iuxta domū illius, et in parieti  
stamentis s. scrēbendi studium,  
bus illius figens palum. **S**tatuet  
sacerdoti dignitatem  
casulam suam ad manus illius, et  
requiescent in casula illius bona p  
eum. **S**tatuet filios suos sub te  
tra sapientie eruditōne irreprobabiliter p̄viant,  
gmine illius, et sub ramis illi⁹ mo  
rabitur. **P**rotegeſ sub tegmine illi  
s. furore inimicoru. s. q; p̄ ea habebit vitam  
eternam us a feruore, et in gloria eius re  
quiesceret.

**Q** Ca. XV.  
Non alius.  
**W**i timet deū  
faciet bona, et q; p̄tinens  
est iusticie apprehender illaz, et ob  
uiabit illi quasi mater honorifica  
s. q; grā dei nutrit filios  
s. q; in ea nubil immunit  
dum, nubil incorruptum  
ta, et quasi mulier a virginitate su  
scipiet illum. **L**ibauit illū pane vite  
s. vel bit. s. corpore chri  
sti vel doctrina verbi dei.  
et intellectus, et aqua sapie saluta  
ris potabit illum. **E**t firmabitur in

reficit, siccatur, et teſſe  
ita caro nostra nasci  
tur ex p̄genie parentū  
crescit in infantiā tpu  
erica, florescit in ado  
lescentia, maturescit in  
iuentute, arescit in se  
necte, deſciit in morte

**B**eatns vir qui  
Beati immaculati in  
via, qui ambulat in le  
ge domini. **B**eatī qui  
lē, testi, ei zc.

**S**tatuet ea idē  
doctoris officiū agens  
lang doctrine opa iu  
sticę coniunget, vt au  
ditores verbo et exem  
plo instruat.

**A**quasapientie  
salutaris. Grā spi  
rituſtanti. **V**n. Qui  
biberit aquā quā ego  
dabo vobis, fieri co  
fons aque ſalientis in  
vitā eternā, i. nō cedat  
ſecutōni, v̄l h̄eretic  
prauitati.

# Ecclesiasticus

**Et in medio e-**  
Apostolos p̄dicato  
res enangelij significat  
quos dei sapientia. id ē  
christus ecclie p̄posuit.

**H**omines stulti  
nō ap. Pagani et  
ydotatre et iudici q̄ cnu  
cifigant filium dei. se/  
quētes vmbra legis et  
respuētes veritatem euā  
gelij. vel heretici q̄ scri  
pturas pertinent.

**Et viri veraces**  
Omnis qui est ex veri  
tate audire voce meā

**In ore pecca-**  
toris. Hereticorum.  
qui doctrinā patrum  
despiantur. et simplices  
deciplint  
**D**onum largitatis  
non innuidet deus ali  
cū qui vult omnes ho  
mines saluos fieri.

**N**ō dicas z̄.  
Nō sunt mala nostra  
deo imputanda. cui n̄  
sunt necessaria. Unde  
Deus itemptator ma  
orum est.

**L**ostituit ho  
ad imaginē et similitu  
dinem suā. et liberū ar  
bitrium dedit ei  
**S**i volueris m  
co. z̄. ad est. si volue  
ris implere opa et mā  
data dei. habebis con  
solationē. si cōtempse  
ris. gehennē ardorem;

**A**pposuit tibi aquā et igne. ad q̄  
vis ad vitam ingredi serua mandata  
volueris porridge manū tuā. Ante  
que non facit fructum bonū excidetur et in ig. mit.  
hominem vita et mors. bonū et ma

**S**i nō cedet p̄secutoī vel heretice p̄auitati  
illo et n̄ flectetur. et continebit illuz  
qui expectat te non confundetur. et confundan  
tur om̄. qui o.  
et nō confundetur. et exaltabit illuz  
gregē doctorū  
**A**pud primos suos. Et in medio ec  
clesie apiet os eius. et adimplebit il  
lum spū sapientię et intellectus. et  
dignitate sacerdotij  
stolam glorie vestiet eum. **Z**ocundi  
tatem et exultationē thesaurisabit  
ut alijs imptri possit  
**S**up illum. et nomine eterno heredi  
us dei vocabitur  
**S**eretici. **S**piri  
tabit illum. **H**omines stulti nō ap  
tus discipline effugiet sicutum  
**S**vel viderant  
**C**atholici. religiosi  
prehendenter illam. et homines sen  
tientia obuiabunt illi. **H**omines stulti  
non videbunt eas. longe em̄ abest  
a supbia et dolo. **V**iri medaces nō  
patem contemnunt  
**S**eretici  
erunt illius memores. et viri vera  
credēdo. meditādo. opando.  
**S**pēctum virtutum.  
bebunt usq̄ ad inspectionem dei.  
**S**ed placita. **S**predicatio  
**S**eretici  
**N**on est speciosa laus in ore pecca  
tori. **S**ed desperder deus. v. la. do. et l. m.  
toris. quia non est a domino mis  
erata  
**S**nata  
**S**omnis sapientia a do  
mino deo est. **S**parre. **S**dei fili  
sus. q̄m profecta est a deo sapiētia  
**S**apientie em̄ dei astabit laus. et  
in ore fideli abundabit. et domina  
tor dabit eam illi  
**N**on direris. per  
deum abest. **N**uq̄ em̄ odit. ne fece  
dabit illam tibi  
**S**eretici  
**N**on dicas. ille me ip̄lanabit  
**S**icut omnē errorē de testatur deus. sic et  
imp̄ **D**omne exercramētū erroris  
qui timent cum.  
odit dominus. et nō erit amabile tū  
mentibus deuz. Deus ab initō cō  
stituit hominē. et reliquit illū i ma  
estate arbitrii  
**S**ne de ligno vi  
nu consilii sui. et adiecit mandata et  
pecepta sua. **S**i volueris mandata  
hab. insidijs dyaboli  
conseruare. et conseruabunt te. et i  
vnde. **S**i quis sermonem meum seruauerit. more  
non videbit in eternū  
**S**alias seruabū  
petuum placitam fidem seruare.  
**R**efrigeriū tribulatiōe. **S**i  
Apposuit tibi aquā et igne. ad q̄  
vis ad vitam ingredi serua mandata  
volueris porridge manū tuā. Ante  
eternā. infinita. hominis arbor  
que non facit fructum bonū excidetur et in ig. mit.  
hominem vita et mors. bonū et ma

**I**lu. Quod placuerit ei dabitur illi  
q̄m multa sapiētia dei. et fortis i po  
tentia. et videns omnes sine inter  
fere ad quos respicit misericordia eius. q̄  
ea respicit que placent sibi. unde Nouit dominus vi  
missione. **O**culi domini ad timetes  
am iustorum. et iter impiorum peribit  
eum. et ip̄e agnoscit om̄e operam  
hominis. **N**emini mandauit ip̄e  
agere. et nemini dedit spaciū pec  
candi. **N**on em̄ concupiscet multi  
tudinem filiorū infidelium et inutilium

**D**e iocunderis  
discipulis inobedientibus.

**I**n filiis imp̄ si multi  
placentur. nec oblecteris sup̄ ipsos  
filialis vel servilis q̄ est inutum sapientie.  
si non est timor dei in illis. **N**ō cre  
das vite illoꝝ. et ne respereris in  
labores illoꝝ. **M**elior est em̄ vñ  
scandalis te. erue cum et projece abste.  
timens deum. q̄ mille filii imp̄.

**S**eruatum sine magisterio

**E**t utile est mori sine filiis. q̄ relin  
discipulos discordie. **C**atholico po  
querere imp̄os filios. **A**b uno sen  
pulo qui in unitate fidei conversatur.

**S**eretici inhabitabit patria. et a trib  
cis oppugnantibus fidem sancte trinitatis

**I**m̄piis deseretur. **M**ulta alia vi  
dit oculus meus. et fortiora horū

**A**udiuit auris mea. In sinagoga  
peccantium exardebit ignis. et in

**S**eretici indignationis. et in  
gente incredibili exardescet et ira.

**N**on exorquerunt p̄ peccatis suis  
antiqui gigantes. qui destructi sūt

**C**onfidentes sue virtuti. et non pe  
percit p̄egrinatōni eoz. sed p̄cussit

**E**os et execratus est illos. **P**resu  
p̄. s. sup̄biū peccatis suis. et contemnit iudicium di  
perbia verbi illoꝝ nō misertus est

**I**llis. gente totā pdens et extollentē  
qui exierūt de egipto

**S**e in suis peccatis. **E**t sicut sercera  
et pro duricia cordis sui prostrati sunt i deserto.

**M**ilia peditum qui cōgregati sunt i

**D**uricia cordis sui. et si vñus fuiss  
superbus.

**C**erulatus. mirum si fuisset immu  
nus. **S**up̄ tunēcū eū. **S**up̄ cōrētores.

**M**isericordia eni et ira cū illo.  
apud eū multa vñs deuota orō.

**S**up̄ impenitentes  
potens ē exoratō. et effundens irā

**D**om̄ multa sa.

**N**ullus p̄t p̄scē  
tiam tei effugere. om  
nia em̄ nuda et aperta

**V**ñ. Quo ibo a spū  
tuo. et quo a facie t. fu.

**N**ecessit̄ est ḡ vñ  
bil faciat hō nisi qd  
dignum est cōspectui  
divino

**N**emini man  
dauit. Non ē auctor  
deus peccādi. nec spaci  
um p̄cedit in quo hō i  
pūne peccare possit. sp  
bona p̄cipit et mala in  
terdictat